
 D O D A T O K  č. 2 
 k Zmluve o dielo č. 03/2024/ZoD 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov zo dňa 26.04.2024 

 

(ďalej len dodatok) 

 

Článok. I.  

Identifikačné údaje zmluvných strán 

 

1.     Objednávateľ: 

Názov:  Obec Bzovík 

Sídlo:   Bzovík 299, 962 41 Bzovík 

Zastúpený:   Ing. Peter Lazár – starosta obce 

IČO:   00319767 

DIČ:   2021152430 

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach 

a) zmluvných:  Ing. Peter Lazár – starosta obce 

c) výkonu technického dozoru investora stavby: Ing. Igor Kokavec 

Bankové spojenie: VÚB, a.s. 

Číslo účtu IBAN:  SK32 0200 0000 0043 7447 0451 

Telefón:   +421 907 852 925 

E-mail:   bzovik.starosta@gmail.com, obecnyuradbzovik@gmail.com  

(ďalej len  ako „Objednávateľ“) 

 

 

2.      Dodávateľ: 

Obchodné meno:  Ľubomír Dado 

Sídlo:   Osloboditeľov 931/17, 963 01 Krupina 

Zapísaný   v ŽR SR OÚ Zvolen, číslo ŽR 605-1082 

IČO:   34788905 

DIČ:   1020605740 

IČ DPH:   SK1020605740 

bankové spojenie:  VÚB, a.s. 

číslo účtu IBAN:  SK45 0200 0000 0012 2394 7853 

zastúpený:   Ľubomír Dado 

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach 

a) zmluvných:  Maroš Dado 

b) výkonu funkcie stavbyvedúceho pre pozemné stavby: Ing. Jaroslav Dulovec 

Telefón:   0907 817 874 

E-mail:   marosdado2@gmail.com 

(ďalej  len ako „Zhotoviteľ“) 

 

 

mailto:bzovik.starosta@gmail.com
mailto:obecnyuradbzovik@gmail.com


Článok II.  
Úvodné ustanovenia 

 
2.1 Dodatkom sa upravuje cena diela na základe skutočností zistených v priebehu realizácie stavebných 

prác - nutnosť vykonať niektoré stavebné práce odlišne od spôsobu a rozsahu stanoveného 

v zmluvnom rozpočte a projektovej dokumentácii. Rozsah a typ zmeny v podobe prípočtov 

a odpočtov stavebných materiálov, typu stavebných  materiálov bol identifikovaný počas realizácie 

stavebných prác. 

Objednávateľ a dodávateľ sa dohodli na Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo č. 03/2024/ZoD uzatvorenej 

v zmysle § 409 ods. 2 Obchodného zákonníka dňa 26.04.2024, na zvýšenie celkovej ceny diela 

v súlade s prílohami Zmenový rozpočet pre SO 01 Prístavba k materskej škole a SO 02 Preložka 

kanalizácie.  

2.2 Dodatkom sa mení Článok III. Cena za Dielo. Zmena je účinná dňom nadobudnutia účinnosti 

dodatku k tejto Zmluve“ v bodu 3.3, Článok III. Cena za Dielo. 

2.3 Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s § 18, ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

Článok č. III. 
Predmet dodatku  

 
3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cena na vykonanie Diela sa upravuje.  

3.2 Z dôvodu zmeny uvedenej v odseku 2.1 sa mení Článok III. Cena za Dielo 

Pôvodná zmluvná cena 
a) CENA v EUR bez DPH    298 970,85 
b) Sadzba 23 % a výška DPH v EUR    68 763,30 
c) CENA v EUR vrátane DPH  367 734,15 

 

Zmluvná cena po zmenovom konaní 
a) CENA v EUR bez DPH    314 205,69 
b) Sadzba 23 % a výška DPH v EUR    72 267,30 
c) CENA v EUR vrátane DPH  386 472,99 
 

3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto dodatkom nedotknuté nezmenené a v platnosti v 

pôvodnom znení. 

 

       Čl. IV 
Záverečné ustanovenia Dodatku 

 

4.1 Týmto Dodatkom sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku. 

Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú v platnosti a účinnosti v ich 

pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.  



4.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.  

4.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom 2 jeho rovnopisy sú 

určené pre objednávateľa, 2 jeho rovnopisy sú určené pre zhotoviteľa.  

4.4 Akékoľvek ustanovenie tohto Dodatku, ktoré je neplatné, nezákonné alebo nevynútiteľné podľa 

platného práva, bude neúčinné len v rozsahu, v akom túto neplatnosť, nezákonnosť alebo 

nedostatok či stratu vynútiteľnosti postihuje právo, bez akéhokoľvek vplyvu na zostávajúce 

ustanovenia Dodatku. Zmluvné strany sa zaväzujú nahradiť takéto ustanovenie novým 

ustanovením, ktoré bude platné a účinné a bude čo najlepšie zodpovedať jeho pôvodne 

zamýšľanému účelu.  

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili na základe ich slobodnej vôle, tento nebol 

uzavretý v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, dodatok si prečítali, jeho obsahu 

porozumeli a na znak súhlasu s jeho znením ho vlastnoručne podpísali.  

 

Prílohy: 

1. Zmenový rozpočet – SO 01- Prístavba k materskej škole 

2. Zmenový rozpočet – SO 02 Preložka kanalizácie 

 

V Bzovíku, dňa 20.11.2025 V Krupine, dňa 20.11.2025 

 
 
 
 
 
 

................................................................ 
podpis a pečiatka 

 
 
 
 
 
 

................................................................ 
podpis a pečiatka 

Ing. Peter Lazár 
štatutárny zástupca Objednávateľa 

 

Ľubomír Dado 
štatutárny zástupca Zhotoviteľa 

 


